
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

 

Neděle 29. března – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

 

výměna růžencových lístků 

7.00 – mše svatá (za farníky) 
žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Marka 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (Jan Tihlařík, 2 rodiče, živá a zemřelá rodina a švagra Rudolfa) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Marka 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od kříže u rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu) 

během křížové cesty v Nikolčicích je možnost přijmout svátost smíření 
 

Pondělí 30. března – PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 
7.00 – mše svatá (za duše v očistci) 

 

Úterý 31. března – ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 
7.00 – mše svatá (Josef Konečný, manželka) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 1. dubna – STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 

18.00 – mše svatá s udílením svátosti nemocných (Marie Vahalová, manžel, celá rodina) 
 

Čtvrtek 2. dubna – ZELENÝ ČTVRTEK 
9.00 – Missa chrismatis v brněnské katedrále  

 17.00 – NIKOLČICE - mše svatá na památku Večeře Páně 
19.00 – mše na památku Večeře Páně s umýváním nohou  

(Alois Kaňa, rodiče, celá živá a zemřelá rodina) 
děti si mohou přinést zvonečky k vyzvánění. 

po obřadech zahájení celonoční adorace (zapisujte se na seznam pod kůrem) 
 

Pátek 3. dubna – VELKÝ PÁTEK 
den přísného postu 

7.30 – ukončení celonoční adorace a společná modlitba ranních chval 
14.00 – křížová cesta (vedou manželské páry) 

17.00 – NIKOLČICE Velkopáteční obřady 
19.00 – Velkopáteční obřady 

 

Sobota 4. dubna – BÍLÁ SOBOTA 

7.30 – společná modlitba ranních chval 
po celý den možnost adorace u „Božího hrobu“ 

 

po západu slunce začíná Velikonoční vigilie 
 

18.00 – NIKOLČICE obřady velikonoční vigilie 
20.30 – obřady velikonoční vigilie (za živé i zemřelé z naší farnosti) 

NEZAPOMEŇME - obřady začínají před kostelem žehnáním ohně a následným průvodem do kostela 
nezapomeňte si vzít s sebou svíčku a děti zvonečky k vyzvánění 

 

Neděle 5. dubna   
Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

7.30 – mše svatá (Josef Lejska, 2 rodiče, živá rodina) 
žehnání velikonočních pokrmů 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (Marie Sáčková, manžel, syn a živá rodina) 

žehnání velikonočních pokrmů 



odpolední adorace nebude 
odpoledne bude možnost  prohlédnout si kostel s jeho výzdobou a za pěkného počasí vystoupat na 

věž ke zvonům – to vše od 14.00 do 17.00 hodin 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Ve středu bude mše svatá večer a to v 18.00, při této mši svaté Vám budu udělovat svátost 

pomazání nemocných, tak určitě přijďte event. přivezte autem ty, kterých se to týká. 
Připomínám, že vůbec nezáleží na věku a že to není poslední pomazání. 

Zelený čtvrtek 
Ráno v 9.00 hodin je mše svatá v brněnské katedrále, při které všichni kněží z naší diecéze 

obnovují své kněžské závazky. Na tuto mši svatou Vás srdečně zvu. 
Večerní mše svatá započne v 19.00 hodin, tato mše svatá se slaví jako památka na ustanovení 
Večeře Páně. Při této mši svaté utichnou zvony a vstupujeme do tajemství církve, prosím děti 
aby si přinesly své vlastní zvonečky a při Gloria se jich nebály použít. Po mši svaté následuje 

společná adorace. Po ní je pak celonoční adorace, prosím o zapsání vzadu na rozpis. 
Prosím, abychom tyto krásné sváteční dny slavili ve svých farnostech, protože do nich 

patříme a máme je prožívat jako společenství. 
 

POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA NA TV NOE 
Televize Noe připravila na postní dobu exerciční přednášky O. Vojtěcha Kodeta.  

Neděle 29. března – téma: Vjezd do Jeruzaléma 
Středa 1. dubna – téma: Velikonoční triduum 

Postní promluvy začínají vždy po 20.00 na TV NOE. 
 

VELKÝ PÁTEK  
Je to jediný den v roce, kdy se neslaví  v církvi mše svatá a je to zároveň také den kdy je 

nařízen půst zdrženlivosti od masitých pokrmů a zároveň půst újmy.  

Při půstu újmy je dovoleno najíst se jen jednou za den dosyta. Nemoc, těžká tělesná práce 
nebo jiný podobně vážný důvod od povinnosti újmy osvobozují. Půstem zdrženlivosti jsou 

vázání osoby od dovršení 14 let; půstem újmy jsou vázání všichni od 18 let do 60 let. 

 

PAPEŽ FRANTIŠEK OZNÁMIL SLAVENÍ SVATÉHO ROKU MILOSRDENSTVÍ 
Papež František oznámil slavení nového mimořádného Svatého roku. Jubileum 

milosrdenství bude zahájeno otevřením Svaté brány ve vatikánské bazilice o slavnosti 
Neposkvrněného početí Panny Marie 8. prosince 2015, zakončeno bude 20. listopadu 2016. 

 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Česká biskupská konference se rozhodla uspořádat první Národní eucharistický kongres od 

vzniku samostatné České republiky. Jednotlivé farnosti a diecéze se na něj budou připravovat 
šest měsíců, od začátku roku až do červnové Slavnosti Těla a Krve Páně - hlavního dne pro 

farnosti. Kongres později vyvrcholí celostátním sympoziem v Brně mezi 15. a 17. říjnem 2015. 
Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz . 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

 


